PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023 № 892
Великий Новгород

Об использовании собственных
финансовых средств для осуществления

переданных отдельных

государственных полномочий

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 2 областного закона Новгородской области от 31.10.2017 № 180-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния», частью 3 статьи 14 Устава муниципального образования Новгородский муниципальный район,
Дума Новгородского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Использовать собственные финансовые средства бюджета Новгородского муниципального района для осуществления переданных отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы

муниципального района

     Д.Н. Гаврилов